

日本土壤肥料学雑誌（会誌）原稿執筆規程 新旧対照表

旧	新
(2022年6月一部改定)	(2023年8月一部改定)
付則：本規程は2023年3月1日以降に投稿された原稿に適用される。	付則：本規程は2023年8月1日以降に投稿された原稿に適用される。
<p>別に定める事項 掲載料：刷上り 1 ページ 1,540 円 (1,400 円+税) (本規程 9 の枚数まで) 超過ページ代：刷上り 1 ページ 17,600 円 (16,000 円+税) カラー印刷代 (冊子)：1 ページ 44,000 円 (40,000 円+税) 別刷代：刷上り 1 ページ 13 円/部 (12 円+税) (部数は、任意で設定可能ですが、30 部未満の場合、単価が高く設定されます) カラー印刷代 (別刷)：100 部までは部数に関係なく 1 ページ 550 円 (500 円+税), 100 部を超える場合は 50 部増刷ごとに 1 ページ 275 円 (250 円+税) 加算 別刷送料：別途請求</p>	<p>別に定める事項 掲載料：刷上り1ページ税込1,540円 (内消費税10%140円) (本規程9の枚数まで) 超過ページ代：刷上り1ページ税込17,600円 (内消費税10%1,600円) カラー印刷代 (冊子)：1ページ税込44,000円 (内消費税10%4,000円) 別刷代：刷上り1ページ税込13円/部 (内消費税10%1円) (部数は、任意で設定可能ですが、30部未満の場合、単価が高く設定されます) カラー印刷代 (別刷)：100部までは部数に関係なく1ページ税込550円 (内消費税10%50円), 100部を超える場合は50部増刷ごとに1ページ税込275円 (内消費税10%25円) 加算 別刷送料：別途請求</p>
<p>(別刷代金の積算例 6 ページの場合) 例1 モノクロ, 50 部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 50 \text{ 部} = 3,900 \text{ 円} (3,600 \text{ 円} + \text{税})$ 例2 カラー1 ページあり, 50 部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 50 \text{ 部} + 550 \text{ 円} \times 1 \text{ ページ (カラー代)} = 4,450 \text{ 円} (4,100 \text{ 円} + \text{税})$ 例3 カラー1 ページあり, 100 部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 100 \text{ 部} + 550 \text{ 円} \times 1 \text{ ページ (カラー代)} = 8,350 \text{ 円} (7,700 \text{ 円} + \text{税})$ 例4 カラー1 ページあり, 150 部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 150 \text{ 部} + (550 + 275) \text{ 円} \times 1 \text{ ページ (カラー代)} = 12,525 \text{ 円} (11,550 \text{ 円} + \text{税})$ 例5 カラー2 ページあり, 200 部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 200 \text{ 部} + (550 + 275 + 275) \text{ 円} \times 2 \text{ ページ (カラー代)} = 17,800 \text{ 円} (16,400 \text{ 円} + \text{税})$.</p>	<p>(別刷代金の積算例 6 ページの場合) 例1 モノクロ, 50部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 50 \text{ 部} = \text{税込} 3,900 \text{ 円} (内消費税 10\% 354 \text{ 円})$ 例2 カラー1 ページあり, 50部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 50 \text{ 部} + 550 \text{ 円} \times 1 \text{ ページ (カラー代)} = \text{税込} 4,450 \text{ 円} (内消費税 10\% 404 \text{ 円})$ 例3 カラー1 ページあり, 100部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 100 \text{ 部} + 550 \text{ 円} \times 1 \text{ ページ (カラー代)} = \text{税込} 8,350 \text{ 円} (内消費税 10\% 759 \text{ 円})$ 例4 カラー1 ページあり, 150部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 150 \text{ 部} + (550 + 275) \text{ 円} \times 1 \text{ ページ (カラー代)} = \text{税込} 12,525 \text{ 円} (内消費税 10\% 1,138 \text{ 円})$ 例5 カラー2 ページあり, 200部の場合 $13 \text{ 円} \times 6 \times 200 \text{ 部} + (550 + 275 + 275) \text{ 円} \times 2 \text{ ページ (カラー代)} = \text{税込} 17,800 \text{ 円} (内消費税 10\% 1,618 \text{ 円})$</p>